
当社第106回定時株主総会における
新型コロナウイルス感染拡大防止への対応について

株主の皆様へ  2021年6月1日

　拝啓　平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

　当社は、2021年6月23日（水曜日）午前10時より、第106回定時株主総会の開催を予定しておりますが、

本年も新型コロナウイルス感染拡大防止にむけて、株主の皆様の安心・安全を最優先に、本株主総会へ

のご来場を見合わせていただき、書面またはインターネット等により議決権を行使していただきますよう、

お願い申し上げます（期限：2021年６月22日（火曜日）午後5時まで）。書面またはインターネット等に

よる議決権行使の方法につきましては、招集ご通知ｐ3〜4をご参照ください。同様の趣旨にて、株主総

会を例年とは異なり下記の形で開催することをご案内申し上げます。株主の皆様のご理解並びにご協力

をお願い申し上げます。

　また、株主総会におきましては、当日会場にお越しにならない株主の皆様にも株主総会に参加いただく
ための方策として、❶ 株主総会のインターネット動画中継及び ❷ 事前質問の受付を実施します。ご参加
いただくための手順につきましては、招集ご通知ｐ5および本紙裏面をご参照いただきますようお願い
いたします。

敬具

● 重ねてのお願いとなりますが、本株主総会につきましては、株主の皆様の安心・安全を最優先

に、ご来場を見合わせていただき、書面またはインターネット等により議決権を行使していた

だきますよう、お願い申し上げます。書面またはインターネット等による議決権行使の方法に

つきましては、招集ご通知p3〜4をご参照ください。

● 本株主総会は例年どおりグランドハイアット東京３階グランドボールルームにて開催する予定

でございますが、株主様の安心・安全の観点から、前後左右１ｍ以上の間隔を確保して座席を
設置する結果、約200席のみのご用意となります。先着順でのご案内となり、満席となりました
場合は、大変恐縮ではございますが、ご入場いただけませんので、予めご了承ください。

● また、同様に、株主様の安心・安全の観点から、本株主総会の議事は、例年上映しておりました

報告事項の動画の上映を省略する等し、例年より大幅に短縮して行う予定です。株主の皆様に

おかれましても、円滑な議事運営へのご協力を何卒よろしくお願い申し上げます。なお、報告

事項の動画や社長メッセージの動画につきましては、株主の皆様に視聴いただけるよう、６月

中旬を目途にインターネット上に公開する予定です。

株主様へのお願い



株主総会インターネット動画中継および事前質問受付の手順

1 株主総会インターネット動画中継のログイン手順

2 事前質問

❶ 同封の議決権行使書をお手元にご用意ください。

❷ パソコン等から当社株主様専用視聴用サイトURL
　 https://www.virtual-sr.jp/users/idemitsu-106ogms/login.aspx
　 またはQRコードにアクセス願います。

❸ 議決権行使書の株主番号（右記の赤色で囲った部分）をサイト
ID欄に入力、PWは              と入力ください。

❹ ID・PWを入力する箇所の下に個人情報の取扱に関する規約がございますので、ご一読いただき、「同意する」にチェッ
クをし、視聴用サイトにお入りください。

❷ 「第106回定時株主総会事前質問受付」をクリックの上、
当社プライバシーポリシーをご一読いただき、「同意す
る」にチェック願います。

❸ 氏名等必要事項をご入力ください（株主番号は、上記
議決権行使書の図の赤色で囲った部分をご覧ください）

❹ 最後にご質問内容を入力いただき、送信ボタンを押し
てください。

❶ 同封の議決権行使書をご用意いただき、次のURL
　 https://www.idemitsu.com/jp/ir/stock/meeting/index.html
　 またはQRコードにアクセス願います。

ログイン画面

第106回　定時株主総会ライブ配信 第106回　定時株主総会ライブ配信

視聴する

公開日時

視聴用画面

2021年６月23日（水曜日）午前９時からアクセス可能です。株主総会は、午前10時から開催します。

事前質問の受付は、
６月１日（火曜日）から
６月16日（水曜日）の17時までと
させていただきます。 送信ボタン

事前質問入力欄
※制限字数1,000文字

株主番号
入力欄

送信

必要事項をご入力の上、送信ボタンを押してください。

氏名＊必須

株主番号＊必須

住所＊必須

ご質問内容＊必須

郵便番号＊必須

都道府県＊必須 ------ 選択してください ------ ﹀

議決権行使書

※議決権行使書はイメージです。

全角1,000文字まで

※議決権行使書に記載がございます。

※議決権行使書の送付先住所をご記
載ください。

第106回　定時株主総会　株主様事前質問受付

本日はご視聴いただきありがとうございます

お問い合わせ/注意事項招集通知
PDFはこちら

インターネット開示
PDFはこちら

個人情報の取扱に関する規約

□上記規約に同意する

株主ＩＤ：

パスワード：

映像をご覧いただくには、
各項目入力後、規約に同意いただき、
視聴ボタンを押してください。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・


